ctam Sedem, nos plurimum iuvare, ac rempublicam christianam a tam gravi periculo, in quo constituta est, divina favente gratia, liberare posset, ac omnia pro fidei catholicae exaltatione ac infidelium barbarorum depressione libentius et constantius facere non cessaret; similiterque eius successores facere parati essent; militesque dictarum militiarum, sub regis huiusmodi disciplina magistrati, et experti et ad conferendum manus contra Turcas et infideles huiusmodi multo promptiores et alacriores redderentur.

§ 4. Nos praemissa diligenti consideratione pensantes, ac animo revolventes qualia et quanta eiusdem Caroli regis in imperatorem electi maiores, priscis ac etiam nostris temporibus, pro expugnatione infidelium et barbararum nationum perfecerint; quodque regna et terras ac insulas ab ipsorum infidelium manibus eripuerint, et ad christianam religionem reduci curaverint, et quae ipse Carolus rex in imperatorem electus tam ferventi animo, hac tempestate nostra, pro christianae fidei religione et huius sanctae Sedis dignitate tuenda, adversus Martinum Lutherum praefatum et eius fautores ac alios, qui contra nos et dictam Sedem superbiae cornua erexerunt, ac in dictae insulae Servarum expugnatione, quam, divino assistente auxilio, sibi subdidit, digne et laudabiliter effecerit; ac sperantes quod, quanto maioribus beneficiis et gratiis maiestas sua a Sede Apostolica se praemunitam et affectam cognoverit, tanto magis eidem Ecclesiae, cuius advocatus, ut praefertur, existit, exuberantes favores, quoties opus fuerit, exhibebit, ac brevi tempore, pro sua ipsius singulari devotione ac virtute regiaeque magnanimitate et imperiali celsitudine, ad honorem Dei et nominis christiani propagationem, adversus nefandissimos Turcas, christiani nominis perpetuos hostes, et contra spurcis-

Et ideo administrationem militiarum praedictarum dictae coronae regi. perpetuo unit.

siniam illam gentem, quae christianum sanguinem avide silit, et nostris cervicibus imminet, iustissimum bellum suscipiet, ac tot provincias et regna ab ipsis Turcis et aliis infidelibus occupata recuperabit, et nomen Salvatoris Domini nostri Iesu Christi longe lateque propagabit, habita super iis cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus matura deliberatione, ac de eorum consilio et assensu, magistratus praedictos, quorum omnium qualitates, necnon verum et ultimum vacationis modum, illorumque ac coronae regiae Castellae et Legionis huiusmodi regnorum veros annuos valores, praesentibus pro expressis haberi volentes, eidem coronae regiae, etiam si corona ipsa aliquo tempore ad mulierem spectaret, cum omnibus praeminentiis, iurisdictionibus, facultatibus, redditibus, iuribus, obventionibus et pertinentiis suis universis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo unimus, annectimus et incorporamus: ita quod ius administrandi ipsos magistratus, sive in virum sive in mulierem, cum corona, transeat; et omnia, quae ipsi magistri, qui pro tempore fuerint, facere et exercere; et commendas ipsas et praecipuas ac alia beneficia militiarum huiusmodi personis idoneis conferre libere possit, in omnibus et per omnia, perinde ac si unio huiusmodi, quoad praemissa dumtaxat, minime facta fuisset; ipsorumque magistratuum possessionem, propria auctoritate, libere continuare, seu illam de novo sibi et regi Castellae et Legionis pro tempore existenti, etiam propria auctoritate, libere apprehendere et perpetuo retinere; illorumque fructus, redditus et proventus in suos ac magistratuum huiusmodi usus, ad quos deputati sunt, et utilitatem convertere, dioecesanorum locorum et quorumvis aliorum licentia seu consensu minime requisitis. Ita tamen

quod ipse catholicus rex in imperatorem electus, eiusque successores Castellae et Legionis reges pro tempore existentes, ea, quae spiritualia concernunt, per personas dictarum militiarum religiosas, per ipsos reges pro tempore existentes ad id deputandas, ad eorum nutum amovibiles, probe et laudabiliter exerceri facere debeant et teneantur. Quibus sic pro tempore deputatis personis gerendi, faciendi, mandandi, ordinandi, exercendi, exequendi et disponendi omnia et singula, quae dictarum militiarum magistri pro tempore existentes, de iure vel consuetudine aut alias quomodolibet facere, gerere, exercere, mandare, disponere, exequi poterant et consueverant, auctoritate et tenore praemissis, plenam, liberam et omnimodam facultatem concedimus; et ne in praeiudicium dictae unionis per milites seu fratres dictorum Ordinum aliquid de facto teneatur, per viam electionis vel postulationis seu alias, decedente rege vel regina qui dictos Ordines administraverit, auferimus ab eis omne ius ac potestatem eligendi, postulandi vel de novo administratore perpetuo providendi; et sub poena excommunicationis ac privationis commendarum et praeceptoriarum ac aliorum beneficiorum, quae obtinent, inhabilitatisque ad ipsa in posterum obtinenda, omnibus et singulis prohibemus ne eligant, postulent, vel de eligendo aut postulando tractent, quas poenas volumus eos ipso facto incurrere, absolutionem nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus specialiter reservantes.

§ 5. Non obstantibus nostra, qua vo-

Dorogatio contrariorum.

limentis, usibus et naturis dictarum militiarum, iuramento et confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis; privilegiis quoque et indultis ac literis apostolicis dictis militiis earumque praeceptoribus, militibus et conventibus per dictam Sedem forsitan concessis, illis praesertim quibus caveri dicitur quod magistratus de Alcantara et de Calatrava, per personas regulares Sancti Augustini et Cisterciensis Ordinis huiusmodi, expresse professas et non uxoratas, ac alias certo modo qualificatas, dumtaxat obtineri possint, quibus, etiam si ad eorum derogationem de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et expressa, individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales id importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, illorum tenores huiusmodi praesentibus pro expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hae vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus contrariis quibuscumque; aut si aliqui super provisionibus faciendis huiusmodi magistratibus ac dignitatibus speciales, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in partibus generales dietae Sedis vel eius legatorum literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum; quas quidem literas et processus habitos per easdem et inde secuta quaecumque ad magistratus huiusmodi volumus non extendi, sed nullum per hoc eis, quoad assecutionem magistratum aut beneficiorum aliorum, praesudicium generari; et quibuscumque privilegiis, indulgentiis generalibus vel specialibus et literis apostolicis, quorumcumque tenoribus existant, per quas, praesentibus non expressae vel totaliter non insertae, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, etiamsi de earum tenoribus de verbo ad